Aprobar las "Guías de Práctica Clínica y de Procedimientos en Neonatología" del 
Instituto Nacional Materno Perinatal, el mismo cuenta con diecisiete (23) Guías de Práctica Clínicas con veintisiete 
(27) Guías de Procedimientos lo que hace un total de doscientos siete (207) páginas y forma parte integrante de la 
presente Resolución, son las que a continuación se detalla: 

GUÍAS DE PRACTICA CLÍNICA: 

• Diagnóstico y Tratamiento de Enfalopatia Hipoxico-lsquemica 
• Diagnóstico y Tratamiento de Enfermedad de Membrana Hialina